
GUAAABIRA · PB 

PORTARIA Nº 005/2018- IAPM 

O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA E PREVIDÊNCIA 
MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Municipal 
nº 802/2008, e de acordo com o processo administrativo de nº IAPM 2017/00042, datado 
de 25.07.2017. 

RESOLVE: 

Conceder APOSENTADORIA POR TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO COM 
PROVENTOS INTEGRAIS, a servidora MARIA ANA DE BRITO, no cargo de 
PROFESSORA NÍVEL MÉDIO - CATEGORIA - GMAG 100 - CLASSE S - NÍVEL VI, com 
matrícula 0007871, lotada na Secretaria de Educação, conforme o disposto no art. 52, 
inciso Ili, alínea "a" e §9° da Lei-Orgânica do Município, art. 2°, inciso 1, alínea "c", da Lei 
373/97 dispositivo que foi alterada pelo Art. 1° da Lei 1256/2015 c/c art. 6°, incisos 1, li, Ili 
e IV da EC 41/2003 e §5° do art. 40 da CF/88. 

Guarabira/PB, 05 de Fevereiro de 2018. 

GUÃRABIRA 

PRESIDENTE 

Rua Osório de Aquino, 97 - Centro - CEP: 58200-000 
Guarabira • Paraíba - CNPJ: 04.887.257/0001-68 
Fone: (83) 3271-1266- iapm@guarabira.pb.gov.br 


